
  

UCHWAŁA NR VII/39/2024 

RADY MIEJSKIEJ W SOKÓŁCE 

z dnia 17 września 2024 r. 

w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego dzieci objętych 

wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat 

w prowadzonych przez Gminę Sokółka jednostkach oświatowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 w związku z art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2024 poz. 609, 721), art. 52 ust. 1-4 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu 

zadań oświatowych (Dz. U. z 2014 r. poz. 754) oraz w związku z Obwieszczeniem Ministra Edukacji z dnia 

27 lutego 2024 r. w sprawie wysokości wskaźnika waloryzacji oraz maksymalnej wysokości opłaty  

za korzystanie z wychowania przedszkolnego (M.P. z 2024 r. poz. 174) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ilekroć w dalszych przepisach jest mowa bez bliższego określenia o:  

1) przedszkolu – należy przez to rozumieć także oddział przedszkolny w szkole podstawowej oraz zespół 

wychowania przedszkolnego w szkole podstawowej; 

2) rodzicu – należy przez to rozumieć także opiekuna prawnego. 

§ 2. 1. Przedszkola prowadzone przez Gminę Sokółka zapewniają dzieciom do końca roku szkolnego, 

w którym kończą 6 lat bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę w wymiarze 5 godzin dziennie. 

2. Czas przeznaczony na bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę, o którym mowa w ust. 1, określa dla 

każdego oddziału ramowy rozkład dnia ustalony przez dyrektora przedszkola. 

§ 3. 1. Poza czasem wymienionym w § 2 korzystanie z wychowania przedszkolnego jest odpłatne. 

2. Wysokość odpłatności, o której mowa w ust. 1, wynosi 1,44 zł za każdą rozpoczętą godzinę faktycznego 

pobytu dziecka w przedszkolu, z zastrzeżeniem § 4 ust. 1 i 2. 

3. Opłata, o której mowa w ust. 2, nie obejmuje kosztów wyżywienia. 

4. Opłatę miesięczną za korzystanie z wychowania przedszkolnego w czasie przekraczającym wymiar 

godzin o którym mowa w § 2, ustala się jako iloczyn stawki godzinowej ustalonej w § 3 ust. 2 i liczby godzin, 

w czasie których dziecko korzysta z wychowania przedszkolnego w czasie przekraczającym wymiar określony 

w § 2. 

5. Wysokość opłaty podlega waloryzacji zgodnie z przepisami ustawy z dnia 27 października 2017 r. 

o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z 2024 r. poz. 754). 

§ 4. 1. Na wniosek rodzica, prawnego opiekuna obniża się wysokość opłaty, o której mowa w § 3 ust. 2: 

1) o 50% w przypadku odpłatnego korzystania z przedszkola przez dwoje i więcej dzieci z tej samej rodziny; 

2) o 50% w przypadku, gdy z usług przedszkola korzysta dziecko z wielodzietnej rodziny, uczestniczącej 

w Programie „ Karta Dużej Rodziny”. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 25 września 2024 r.

Poz. 4260



2. Na wniosek rodzica całkowicie zwalnia się z opłaty o której mowa w § 3 ust. 2: 

1) w przypadku, gdy dziecko posiada orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego, orzeczenie 

o niepełnosprawności lub opinię o wczesnym wspomaganiu rozwoju; 

2) w przypadku niepełnosprawności jednego lub obojga rodziców. 

3. W przypadku zbiegu uprawnień do ulg, o których mowa w § 4 ust. 1, przysługuje tylko jedna ulga 

wybrana przez rodzica. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Sokółki. 

§ 6. Traci moc uchwała Nr LXIX/413/18 Rady Miejskiej w Sokółce z dnia 13 marca 2018 r. w sprawie 

określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem 

przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat w prowadzonych 

przez Gminę Sokółka publicznych przedszkolach i oddziałach przedszkolnych w publicznych szkołach 

podstawowych (Dz. Urz. Woj. Podlaskiego z 2018 r. poz. 1330). 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Sokółce 

Andrzej Kirpsza 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 4260



UZASADNIENIE 

Rada Gminy określa wysokość opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych 

wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat, 

w prowadzonym przez gminę publicznym przedszkolu / oddziale przedszkolnym / zespole wychowania 

przedszkolnego, w czasie przekraczającym ustalony przez radę wymiar zajęć, o którym mowa w art. 13 ust. 1 

pkt 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2024 r. poz. 737 z późn. zm.) 

Zgodnie z art. 52 ust. 3 ustawy o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z 2024 r. poz. 754 z późn. zm.), 

wysokość takiej opłaty nie może być wyższa niż 1,00 zł za każdą rozpoczętą godzinę faktycznego pobytu 

dziecka w przedszkolu. Maksymalna wysokość przedmiotowej opłaty podlega waloryzacji. Waloryzacji 

dokonuje się od dnia 1 września roku kalendarzowego, w którym ogłoszono wysokość wskaźnika waloryzacji 

ustalonego zgodnie z art. 52 ust. 5 lub 6 ustawy o finansowaniu zadań oświatowych. 

W dniu 27 lutego 2024 r. zostało ogłoszone przez Ministra Edukacji obwieszczenie w sprawie wysokości 

wskaźnika waloryzacji oraz maksymalnej wysokości opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego  

(M.P. z 2024 poz. 174), w którym podano, że od dnia 1 września 2024 r. maksymalna wysokość kwoty opłaty 

za korzystanie z wychowania przedszkolnego, o której mowa w art. 52 ust. 1 ww. ustawy, po waloryzacji 

wynosi 1,44 zł. 

W świetle powyższego podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 4260


		2024-09-25T12:08:36+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




